
 

 

平成２９年９月２１日 

 株式会社 中国銀行 

 

ちゅうぎん保育事業応援融資制度「愛育
あ い く

」新設について 

 

当行では、ダイバーシティへの対応および女性活躍社会実現に向け、社会的課題となっ

ている待機児童の解消を図るべく、保育園などを開設される事業者への融資制度【ちゅう

ぎん保育事業応援融資制度「愛育
あ い く

」】を新設いたしましたのでお知らせいたします。 

保育事業専用の融資制度は、地方銀行では全国初であり、営業統括部内に保育事業専門

担当者を配置し、保育事業者への情報提供、経営支援の体制を整えました。保育事業につ

いては、認可保育所、認定こども園、地域型保育事業、企業主導型保育などの８種類の保

育施設別事業シミュレーション作成も支援いたします。 

 

１、ちゅうぎん保育事業応援融資制度「愛育
あ い く

」の概要 

取扱開始日 平成２９年９月２２日（金） 

資金使途 保育事業所の開設資金など（設備資金および運転資金） 

 融資金額 個別相談 

 融資期間 個別相談 

 対象 ・保育事業所を新設もしくは運営されている法人 

または個人事業主の方 

・保育事業用に不動産を賃貸される方 

 融資金利 当行所定の金利 

 申込方法 当行本支店へお申込みください 

 

２、今後の方針について 

当行は地方創生に向けた地域の課題に対するソリューションの提供により、地域のお客

さまのさまざまな要望にお応えすべく努力してまいります。 

以  上 

 

 



（営企・第800号・H29.9.22現在）

保育施設別
の事業シミ

ュレーショ
ンの

作成もお手
伝いします

！！

愛愛　育育
保育事業応援融資制度



保育事業応援融資制度

※お申込みに際しては、当行所定の審査をさせていただきます。審査結果によってはご要望に添えない場合があります。
　なお、審査結果の内容についてはお答えいたしかねますのであらかじめご了承ください。

（営企・第800号・H29.9.22現在）

お申込み・お問い合わせはお近くの中国銀行窓口へ

愛愛　育育
ちゅうぎんでは、地域の保育事業者のみなさまを応援するため、保育事業に関する各種ご相談を
承っております。お気軽にお問い合わせください。
ちゅうぎんでは、地域の保育事業者のみなさまを応援するため、保育事業に関する各種ご相談を
承っております。お気軽にお問い合わせください。

商品内容

商品名

ご利用いただける方

お使いみち

ご融資金額

ご融資利率

ご返済方法

ちゅうぎん保育事業応援融資制度「愛育」

● 保育事業所（保育園・こども園など）を新設、
    もしくは運営されている法人または個人事業主の方
● 保育事業用に不動産を賃貸される方

保育事業所の開設資金など（設備資金・運転資金）

個別相談

当行所定の金利

●元金均等返済、元利均等返済
●つなぎ融資については期日一括

担保・保証人 当行所定の定めによります

ご融資期間 個別相談

あいくあいく


